
Vorlage an den Kantonsrat 

 1 

Kantonsratsbeschluss über die Nachkredite II zur Staatsrechnung 2013 

(Vom …) 

Der Kantonsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf § 7 der Verordnung über die wirkungsorientierte Verwaltungsführung 
(WOV) vom 17. März 1999 und auf § 23 Abs. 1 der Verordnung über den Fi-
nanzhaushalt nach Einsicht in Bericht und Vorlage des Regierungsrates, 

beschliesst: 

Dem Regierungsrat wird zulasten der Staatsrechnung 2013 die Erhöhung der 
folgenden Globalbudgets eingeräumt: 
 
Amt für Gesundheit und Soziales  Fr. 9 356 000.-- 
Amt für Mittel- und Hochschulen  Fr.    208 318.-- 
Amt für Berufsbildung   Fr.    200 000.-- 
Amt für Justizvollzug   Fr.    340 000.-- 
Departementssekretariat Finanzdepartement Fr.      89 000.-- 

Dem Regierungsrat werden zulasten der Staatsrechnung 2013 folgende Nach-
kredite eingeräumt: 
 
Laufende Rechnung   Fr. 2 632 000.-- 
Investitionsrechnung   Fr.      97 617.-- 
 
 


